D Mutuat a vino quod inebriat et quod acescit.  
 In solis vinum sic imitata malis.  
 O labor infelix damnataque sollicitudo.  
 Quæ studuit quod aquis ebrius esset homo !  
 Objicis incestum Lot vino ? non ibi vini  
 Culpa, sed in vino non habuisse modum.  
 Peccavit potor, non potus, ut in patre primo  
 Non citus in culpa sed gula sola fuit.  
 Quidquid agis, peccas, nisi sis moderatus et ipsam  
 Justitiam librat, justificatque modus.  
 Magna quidem cerebri est turbatio, quod cere-  
 [brosæ  
 Cervisiam laudat cervisialis homo.  
 Cognata urinæ, fœcis germana videtur,

Non hominis potus sed cibus esse suis.  
 Ut breviter signes quid et unde sit aspice signum  
 Cervisiæ factum stramine, fœce litum.

A Dum sine felle locor, quia te cognosco jocosum.  
 Jucunde admittas et sine felle joom.

VII. — CARMEN ACEPHALUM.

Qui mea scripta leges, poteris perpendere, reges  
 Quando venerunt qui mystica dona tulerunt.  
 Per stellam ducti veniunt aliterque reducti  
 Cursu festino properant dantes tria trino.  
 Regibus expletæ sunt tresque decemque diætæ,  
 Si bene perpendo mora parva fuit veniendo  
 Rege fero spreto rediere magi pede læto.  
 Rex est seque regit recte, quisquis bene degit,  
 Quidem de telis regitur plebs quæque fidelis.  
 Sic recte credit jussisque regentis obedit,  
 Gratia præcedit et adest nunquamque recedit :  
 Stella quisque duce vera fruitur modo luce.  
 Gratia si qua datur quæ prævenit ipsa sequatur  
 Fortes athletas facit has copulare diætas.  
 Absque fide pura nulli sit vivere cura,  
 Per quam completa sit semper prima diæta  
 Mente sequens munda spes nam diæta secunda,  
 Tertia subsequitur, aliis major reperitur.  
 Cordaque sincera facti hæc dilectio vera,  
 Sit mens contrita quod sit tibi cœlica vita :  
 Cordeque contrito devote vivere scito.  
 Præmia sunt certa si mens contrita reperta.  
 Lingua loquax orix dissolvat claustra pudoris,  
 Te manifestante quid peccasti reus ante.  
 Ut cito purgetur quidquid tua culpa moretur.  
 Si vis mundari, nunquam cesses operari,  
 Quidquid præcipitur ad fidem taliter itur,  
 Ut tibi sit præsto quod sæpe rogas ; vigil esto  
 Carnis jumento sic frena tenere memento,  
 Ne lascivire liceat vel longius ire.  
 Hoc jejunando facies carnemque domando.

Protinus absque mors solito devotius ora,  
 Nec claudas ora nec cesses qualibet hora ;  
 Sit labor hic motus sit decorus tibi motus.  
 Ut caro sit macra studeas loca visere sacra.  
 Spernere se, sperni scio muneris esse superni,  
 Quæ superexcellit patientia noxia pellit,  
 Mitis pacifica tolerando vincit iniqua ;  
 Ultima virtutem retinet conferique salutem.  
 Hoc est præceptum, cito perfice jam bene cœptum ;  
 B Laus tibi multa datur, si cœptum perficiatur,  
 Talia sunt pacta, semper probat exitus acta ;  
 Taliter expletis stella ducere diætis  
 Expedi oblata Christo sint munera grata,  
 Quodque Deum norant pronum reverenter adorant.  
 Tres tira dant Christo vivo parvo prius esto  
 Aurum cum thure . . . myrrham moriture  
 Hoc summum sapere signat Dominumque timere  
 Si dederis thura mens offertur tibi dura.  
 Ut blucs ascendit, sic sursum mens bona dedit,  
 Myrrha licet rara mortis designat amara.  
 Te sic impropere quod mors si cordis in ara.  
 Sic vivas æque memorando novissima quæque,  
 Quod semper filii caveas a crimine vili.  
 Si vir Catholicus, humilis, pius atque pudicus,  
 C Offerat hæc dona, dabitur tibi digna corona.  
 Lætantur vere qui talia dona tulere,  
 In quorum numero gaudens ego vivere spero.  
 Detersti sordes mundato denique corde  
 Christo devoto rex offerat hæc tria vota  
 Hoc trinum munus acceptet trinus et unus,  
 Christo præstante, qui rex est et fuit ante.

## AD OPERA PETRI BLESENSIS APPENDIX

Continens chartas quorundam episcoporum et regum quæ conferunt ad elucidationem epistolarum ejus et notarum.

(Opp. Petri Blesensis curante Petro de Gussanvilla.)

I.

*Ad epist. 44. — Litteræ Henrici Bajocensis episcopi de donatione facta capitulo Bajocensi de domo Conani thesaurarii.*

(Ex archivis capituli Bajocensis, dono V. Cl. Philippi Taron, subdecani et canonici Bajocensis.)

Universis S. Matris Ecclesiæ filiis præsentibus et futuris, ad quos præsens scriptum pervenerit, Henricus Dei miseratione Bajocensis Ecclesiæ mini-

D ster humilis salutem, in eo in quo est omnium salus.

Cum deceat pii patris affectionem circa filiorum profectum sedulam esse et sollicitam, eorum præsertim, qui in Ecclesia Dei divinis laudibus propensiori cura insistent; nos attendentes, quanta devotione et vigilantia dilecti in Christo filii nostri canonici Bajocenses diu, noctuque divinis insudent officiis; decrevimus eos ad præsens de nostra largitione aliquantula remuneratione ad uberiorem in

Dei laudibus vigilantiam excitare. Eapropter divina duntaxat consideratione permoti, dedimus in perpetuam eleemosynam præscriptis filiis nostris S. decano et capitulo Bajocensi domos Conani quondam thesaurarii nostri cum omnibus suis adjacentiis perpetuo possidendas, quas et Willelmum de Herecort quondam thesaurarium Bajocensem de largitione piæ recordationis viri Philippi episcopi prædecessoris nostri constat assecutum; et post ejus decessum eodem episcopo largiente Simon de Scicavilla canonicus noster adeptus est. Idem itaque capitulum recte considerans S. ejus decanum habitationem habere in urbe Bajocensi, sibi et familiæ suæ minus sufficientem, dedit ei easdem domos, et decanis in Ecclesia nostra sibi canonicè substituendis perpetuo jure possidendas, reddituras eis domorum earumdem nomine annualim sex libras Andegav. unanimi fratrum assensu; statuens, ut post memorati S. decani eadem pecunia capitulo disponente distribuatur clericis de choro, qui die anniversario obitus sui celebrationi intererint; viginti tamen solidi de summa illius pecuniæ sumpti de eadem in pane pauperibus distribuentur; ipsum enim justa ratione permoti ab ejusdem pecuniæ præstatione liberum in vita sua esse volumus et immunem. Volentes igitur quod solemniter actum est, imposterum perpetua gaudeat firmitate, id præsentis charta sigillo nostro munita dignum duximus confirmare.

## II.

*Confirmatio ejusdem donationis facta a Richardo Anglorum rege.*

(Ex eodem.)

RICHARDUS, Dei gratia rex Angeliæ, dux Normanniæ, Aquitaniæ comes Andegavens, archiepiscopus, episcopus, abbatibus, comitibus, baronibus, justitiæ seneschal. Vicecomiti præpositis et omnibus, baillivis et fidelibus suis, salutem.